
2.   Příjmy 

 

Příjmy hlavního města Prahy jako celku v upraveném rozpočtu k 31. 12. 2019 byly 
rozpočtovány ve výši 88 750 374,60 tis. Kč, plněny do výše 95 351 712,45 tis. Kč, tj. na   
107,44 % RU. Plnění jednotlivých příjmů je uvedeno v následující tabulce a grafu: 

      v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet Skutečnost 
% 

plnění Skutečnost Skutečnost 

  schválený upravený k 31.12.2019 RU k 31.12.2018 k 31.12.2017 

příjmy daňové 60 072 584,40 61 182 591,20 66 410 201,53 108,54 61 037 656,73 55 078 072,10 

příjmy nedaňové 732 863,00 1 777 954,00 4 180 719,16 235,14 3 936 199,20 2 452 601,35 

příjmy kapitálové 16 195,00 37 562,70 36 367,75 96,82 44 818,48 38 961,43 

přijaté transfery: 4 354 315,70 25 752 266,70 24 724 424,01 96,01 23 623 973,40 20 193 547,01 

 -ze st. rozpočtu 1 075 508,60 21 941 177,70 21 941 176,47 100,00 18 414 528,31 16 118 336,67 

 - od obcí 1 140,00 1 763,80 1 339,56 75,95 1 361,16 1 334,16 

 - přev. z vl.fon. h.čin. 3 277 667,10 3 803 059,30 2 775 697,20 72,99 5 203 416,68 4 071 707,30 

 - ze stát. fin. aktiv             

 - ze zahraničí   6 265,90 6 210,78 99,12 4 667,25 2 168,88 

Celkem 65 175 958,10 88 750 374,60 95 351 712,45 107,44 88 642 647,81 77 763 181,89 

 

 

 

Významnými příjmy hlavního města Prahy jako celku jsou příjmy daňové, které jsou převáděny 
finančními úřady a od roku 2002 děleny na daňové příjmy kraje a daňové příjmy obce. Daňové 
příjmy převáděné finančními úřady hlavního města Prahy jako kraje dosáhly k 31. 12. 2019 
výše 2 451 758,33 tis. Kč, což odpovídá 119,02 % RU, tj. o 391 758,33 tis. Kč více než bylo 
plánováno. Daňové příjmy hlavního města Prahy jako obce dosáhly výše 59 692 788,02 tis. Kč 
(plnění na 107,98 % RU, více o 4 410 607,02 tis. Kč více než bylo plánováno). Daňové příjmy 
hlavního města Prahy jako celku, které nebyly převáděny finančními úřady, dosáhly výše 
4 265 655,20 tis. Kč (111,98 % RU, přijato o 456 443,90 tis. Kč více než bylo plánováno). 

Dalším významným zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku jsou přijaté transfery ve 
výši 24 724 424,01 tis. Kč, což odpovídá plnění na 96,01 % RU. Tvoří 25,93 % z celkového 
objemu skutečných příjmů hlavního města Prahy jako celku. Jedná se především o přijaté 
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transfery ze státního rozpočtu a státních fondů (21 941 176,47 tis. Kč) a převody z vlastních 
fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti (2 775 697,20 tis. Kč). 

 

Daňové příjmy 

      v tis. Kč 

Příjmy daňové RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2019 

% 
plnění 
k RU 

Skutečnost k 
31.12.2018 

Skutečnost k 
31.12.2017 

Daně z příjmů fyzických osob 16 440 000,00 16 440 000,00 17 718 802,64 107,78 15 588 961,86 13 837 214,91 

Daně z příjmů práv. osob 12 470 000,00 13 548 912,90 14 880 711,49 109,83 13 307 404,19 13 140 558,51 

Daň z přidané hodnoty 28 000 000,00 28 000 000,00 30 164 090,64 107,73 28 627 073,16 24 454 457,73 

Popl.a odvody v obl. život.prostř. 690 045,50 690 045,50 731 165,20 105,96 729 228,09 720 930,70 

Místní popl.z vybr.čin. a služeb 657 757,90 661 840,60 798 045,84 120,58 741 754,78 710 077,98 

Ost.odvody z vybr.čin. a služeb 1 887,50 1 911,60 1 753,00 91,70 2 383,77 507,33 

Správní poplatky 480 607,50 475 927,60 486 251,13 102,17 496 718,05 530 927,22 

Daně, popl.v obl. hazardních her 500 000,00 531 772,00 769 527,15 144,71 690 320,62 843 016,05 

Daně z majetku 832 286,00 832 181,00 859 854,45 103,33 853 812,21 840 381,67 

c e l k e m 60 072 584,40 61 182 591,20 66 410 201,54 108,54 61 037 656,73 55 078 072,10 

 

Příjmy daňové hlavního města Prahy jako celku dosáhly ve skutečnosti k 31. 12. 2019 výše 
66 410 201,54 tis. Kč s plněním na 108,54 % RU. Na celkovém plnění daňových příjmů se 
největším objemem podílí daň z přidané hodnoty v celkové výši 30 164 090,64 tis. Kč, což činí 
45,42 % z celkových daňových příjmů. Plnění odpovídá 107,73 % RU (více o 2 164 090,64 tis. 
Kč než bylo plánováno). V porovnání s předchozím rokem pak bylo této daně vybráno o 
1 537 017,48 tis. Kč více. Dalším významným daňovým příjmem jsou daně z příjmů fyzických 
osob ve výši 17 718 802,64 tis. Kč a s plněním na 107,78 % RU (o 1 278 802,64 tis. Kč více 
než bylo plánováno). Třetím důležitým daňovým příjmem jsou daně z příjmů právnických 
osob, které k 31. 12. 2019 dosáhly výše 14 880 711,49 tis. Kč s plněním na 109,83 % RU (více 
o 1 331 798,59 Kč). 

 

Nedaňové příjmy 

 

       v Kč 

Příjmy nedaňové RS RU 
Skutečnost 
k 31.12.2019 

% 
plnění k 

RU 

Skuteč. 
% z 

celku 
Skutečnost 
k 31.12.2018 

Skutečnost 
k 31.12.2017 

Příjmy z vlast. činnosti 12 974,70 140 986,30 199 917,59 141,80 4,78 186 161,34 177 505,37 

Odvody přebyt.org.s přím. vztahem 62 322,60 150 209,50 138 279,83 92,06 3,31 123 080,39 95 802,29 

Příjmy z pronájmu majetku 497,00 947,00 1 015,45 107,23 0,02 684,96 386,54 

Příjmy z úroků a realizace.fin.maj. 299 567,70 305 252,70 2 116 188,94 693,26 50,62 1 457 266,63 1 113 862,47 

Přijaté sankční platby 323 569,20 347 114,90 588 843,43 169,64 14,08 405 850,64 365 278,82 

Přij. vratky transf. a ost.příj. z fin.vyp. 4 211,70 478 752,90 641 927,21 134,08 15,35 755 242,28 510 279,93 

Příj. z prod. krát.a dlouhodobého 
maj.     90,56     31,90 11,34 

Ostatní nedaňové příjmy 20 709,80 157 287,70 253 950,27 161,46 6,07 997 020,70 177 802,53 

P. z využ.výhrad. práv k přír.zdroj.             964,00 

Přijaté splátky půjč. prostředků 9 010,30 197 403,00 240 505,88 121,83 5,75 10 860,36 10 708,07 

c e l k e m  732 863,00 1 777 954,00 4 180 719,16 235,14 100,00 3 936 199,20 2 452 601,36 

 



Nedaňové příjmy hlavního města Prahy jako celku tvoří ve skutečnosti 4,38 % z celkového 
objemu skutečných příjmů. Tyto příjmy dosáhly k 31. 12. 2019 výše 4 180 719,16 tis. Kč a byly 
plněny na 235,14 % RU. Vyšší plnění bylo zejména důsledkem přijetí příjmů z úroků a 
realizace finančního majetku ve výši 2 116 188,94 tis. Kč (plnění 693,26 % k RU).  

 

Kapitálové příjmy 

       v tis. Kč 

Kapitálové příjmy RS RU 
Skutečnost 
k 31.12.2019 

% plnění 
k RU 

Skuteč. 
% z 

celku 
Skutečnost 
k 31.12.2018 

Skutečnost 
k 31.12.2017 

Příj. z prod.dlouhodob.maj.(kr.drob.) 232,00 382,00 574,04 150,27 1,58 5 042,75 308,76 

Ostatní kapitálové příjmy 15 963,00 37 180,70 35 793,71 96,27 98,42 39 164,69 38 652,67 

Příjmy z prodeje dlouh.fin.majetku       0,00 611,04   

c e l k e m 16 195,00 37 562,70 36 367,75 96,82 100,00 44 818,48 38 961,43 

 

Kapitálové příjmy ve skutečnosti se podílejí na celkových příjmech hlavního města Prahy jako 
celku 0,04 %. Jedná se především o ostatní kapitálové příjmy – např. investiční dary. 

 

Přijaté transfery 

      v Kč 

Přijaté transfery RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2019 

% 
plnění 
k RU 

Skutečnost k 
31.12.2018 

Skutečnost k 
31.12.2017 

Neinvest. transfery ze stát.rozp. 1 075 508,60 21 132 426,70 21 132 425,90 100,00 17 875 924,56 15 708 042,40 

Neinvest. transfery od obcí 1 140,00 1 763,80 1 339,56 75,95 1 361,16 1 334,16 

Přev. z vl.fondů hosp.(podnik.)čin. 3 277 667,10 3 803 059,30 2 775 697,20 72,99 5 203 416,68 4 071 707,30 

Neinv.přijaté transfery ze zahraničí   6 265,90 6 210,78 99,12 4 667,25 2 168,88 

Neinv.přijaté transfery ze st.fin.aktiv             

Invest. transfery ze stát.rozp.   808 751,00 808 750,57 100,00 538 603,75 410 294,27 

Invest.transfery od veř.rozp.úz.úr.             

Invest.transfery ze zahraničí             

Invest.transfery ze st.fin. aktiv             

c e l k e m 4 354 315,70 25 752 266,70 24 724 424,01 96,01 23 623 973,40 20 193 547,01 

 

Druhým nejdůležitějším zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku po příjmech 
daňových jsou přijaté transfery včetně převodů z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) 
činnosti, které z metodického hlediska patří do této skupiny. Přijaté transfery k 31. 12. 2019 
dosáhly výše 24 724 424,01 tis. Kč, což odpovídá plnění na 96,01 % RU. Na celkových 
příjmech ve skutečnosti se přijaté transfery podílejí 25,93 %. Největší objem z přijatých 
transferů tvoří neinvestiční transfery ze státního rozpočtu a státních fondů v celkové výši 
21 132 425,90 tis. Kč (75,67 % z celkové objemu přijatých transferů). Rovněž svou roli hrají i 
převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti, které ve skutečnosti k 31. 12. 
2019 dosáhly výše 2 775 697,20 tis. Kč s plněním na 72,99 % RU. Jedná se například o nájemné 
z bytových a nebytových prostor, pronájem a výkupy pozemků nebo o vyúčtování zón 
placeného stání. Nejvyšší částku v rámci upraveného rozpočtu pak tvoří přijatý transfer 
z MŠMT na úhradu výdajů na vzdělání (16 590 166,29 tis. Kč). 

Bližší údaje o poskytnutých transferech jsou uvedeny v bodě 5.2 této Důvodové zprávy. 

 



Graf zobrazuje podíl příjmů hl. m. Prahy podle druhů za r. 2019 ve skutečnosti: 
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